Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Шестьдесят третье заседание

РЕШЕНИЕ
от 30 июля 2015 г. N 63/6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ "О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА", УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ
АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 03.12.2009 N 29/3

Рассмотрев Экспертное заключение от 03.06.2015 N 01-19-17/10021, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьями 22, 27 Устава Асбестовского городского округа Дума Асбестовского городского округа решила:
1. Внести изменения и дополнения в Положение "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Асбестовского городского округа, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", утвержденное Решением Думы Асбестовского городского округа от 03.12.2009 N 29/3:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Настоящее Положение определяет порядок предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах и имуществе) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий Перечень (далее - претендентами), муниципальными служащими Асбестовского городского округа, замещающими указанные должности.";
2) в пункте 3 слова "руководителю органов местного самоуправления Асбестовского городского округа, управляющему делами администрации Асбестовского городского округа" заменить словами "представителю нанимателя (работодателя)";
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах и имуществе, представленных муниципальным служащим и претендентом, проводится в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10 декабря 2012 года N 920-УГ "Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению.";
4) в пункте 7 слова "при назначении (избрании) на муниципальную должность" заменить словами "при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренную соответствующим Перечнем,";
5) в пункте 8 после слов "Муниципальный служащий" дополнить словами ", замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную соответствующим Перечнем";
6) в пункте 10 после слов "если претендент" дополнить словами ", муниципальный служащий", слова "не был назначен (избран) на муниципальную должность" заменить словами "не был назначен на должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем,";
7) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
"Претендент может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения.";
8) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
"Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 8 настоящего Положения.".
2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты "Асбестовский рабочий" "Муниципальный вестник".
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики (Кирюшин В.Д.).

Глава
Асбестовского городского округа
А.В.ХОЛЗАКОВ